Governo do Estado de Roraima
Companhia de Desenvolvimento de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

TERMO DE ADESÃO

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – ARP Nº 02/2024 - SECULT/PA

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação (CODESAIMA) e a Diretora
Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Roraima - CODESAIMA, no uso das atribuições que
lhes confere o Regulamento Interno de Licitações e Contratos, de 31/10/2018, tornam pública, após
constatada a regularidade da instrução do processo nº 18501.001048/2025.16, conforme NOTA
JURÍDICA N.º: 22/2025/PROJUR e PARECER Nº
162/2025/CODESAIMA/ASSG/PRES/DECI, a ADESÃO à Ata de Registro de Preços nº 02/2024 -
SECULT/PA, na condição de não participante, da Secretaria de Estado de Cultura do Governo do Estado
do Pará, Processo nº 2024/2036919, decorrente da licitação na modalidade de Concorrência, na forma
presencial (sob Sistema de Registro de Preços), visando "eventual contratação, sob demanda, de empresa
especializada na elaboração das peças técnicas e gráficas necessárias e indispensáveis à execução de obras
públicas com tipologias e complexidades variadas e outras atividades correlatas, por unidades de medidas
(M, M², M³, KVA)" pelo período de 12 (doze) meses.

O serviço será prestado pela empresa vencedora e signatária da Ata: PAS – PROJETOS,
ASSESSORIA E SISTEMAS LTDA, CNPJ nº 08.593.703/0003-44, através do Processo nº
18501.001048/2025.16, no valor total estimado de R$ 1.917.768,65 (um milhão, novecentos e dezessete
mil, setecentos e sessenta e oito reais e sessenta e cinco centavos).

Boa Vista – RR, 03 de julho de 2025.

(Assinatura eletrônica)

GUILHERME CURY SOARES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CODESAIMA

(Assinatura eletrônica)
MARIA DANTAS NÓBREGA

Diretora Presidente
CODESAIMA

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Cury Soares, Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, em 03/07/2025, às 13:02, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº
27.971-E/2019.

Documento assinado eletronicamente por Maria Dantas Nóbrega, Diretora Presidente, em
04/07/2025, às 11:10, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

04/07/2025, 11:22 SEI/GRR - 18209638 - Termo de Adesão

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19971718&infra_sistem… 1/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 18209638 e o código CRC 010474BE.

18501.001048/2025.16 18209638v1

04/07/2025, 11:22 SEI/GRR - 18209638 - Termo de Adesão

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19971718&infra_sistem… 2/2

https://sei.rr.gov.br/autenticar